
５５５５　　　　教育教育教育教育・・・・文化文化文化文化

５７５７５７５７　　　　幼稚園別学級数幼稚園別学級数幼稚園別学級数幼稚園別学級数・・・・園児数園児数園児数園児数・・・・教職員数教職員数教職員数教職員数

３３３３歳児歳児歳児歳児 ４４４４歳児歳児歳児歳児 ５５５５歳児歳児歳児歳児 計計計計 男男男男 女女女女 総数総数総数総数 男男男男 女女女女

総総総総　　　　　　　　　　　　　　　　数数数数 42424242 159159159159 327327327327 363363363363 849849849849 434434434434 415415415415 66666666 6666 60606060 4444

関関関関　　　　　　　　　　　　　　　　城城城城 1111                 25252525 25252525 11111111 14141414 4444 4444

明明明明　　　　　　　　　　　　　　　　野野野野 5555 70707070 61616161 131131131131 75757575 56565656 9999 9999

協協協協　　　　　　　　　　　　　　　　和和和和 6666 74747474 86868686 160160160160 70707070 90909090 11111111 1111 10101010

下下下下　　　　　　　　　　　　　　　　館館館館 3333 15151515 16161616 26262626 57575757 28282828 29292929 5555 1111 4444 3333

下 館 聖 母下 館 聖 母下 館 聖 母下 館 聖 母 4444 25252525 32323232 29292929 86868686 40404040 46464646 7777 1111 6666

い   ず   みい   ず   みい   ず   みい   ず   み 4444 34343434 30303030 41414141 105105105105 54545454 51515151 6666 2222 4444

西方西方西方西方いずみいずみいずみいずみ 6666 37373737 41414141 38383838 116116116116 61616161 55555555 7777 1111 6666

中中中中　　　　　　　　　　　　　　　　館館館館 6666 40404040 41414141 41414141 122122122122 69696969 53535353 10101010 10101010 1111

英英英英　　　　　　　　　　　　　　　　光光光光 4444 8888 18181818 15151515 41414141 22222222 19191919 4444 4444

和和和和　　　　　　　　　　　　　　　　光光光光 3333 5555 1111 6666 4444 2222 3333 3333

資料：教育委員会

５８５８５８５８　　　　小学校別学級数小学校別学級数小学校別学級数小学校別学級数・・・・児童数児童数児童数児童数・・・・教職員数教職員数教職員数教職員数

総 数総 数総 数総 数 男男男男 女女女女 総 数総 数総 数総 数 男男男男 女女女女

総総総総　　　　　　　　　　　　数数数数 250250250250 6,2306,2306,2306,230 3,1923,1923,1923,192 3,0383,0383,0383,038 382382382382 130130130130 252252252252 63636363

下下下下　　　　　　　　　　　　　　　　館館館館 22222222 611611611611 303303303303 308308308308 32323232 9999 23232323 4444

伊伊伊伊　　　　　　　　　　　　　　　　讃讃讃讃 8888 232232232232 125125125125 107107107107 15151515 5555 10101010 4444

川川川川　　　　　　　　　　　　　　　　島島島島 23232323 627627627627 311311311311 316316316316 34343434 11111111 23232323 6666

竹竹竹竹　　　　　　　　　　　　　　　　島島島島 11111111 234234234234 126126126126 108108108108 16161616 5555 11111111 3333

養養養養　　　　　　　　　　　　　　　　蚕蚕蚕蚕 17171717 391391391391 205205205205 186186186186 27272727 8888 19191919 5555

五五五五　　　　　　　　　　　　　　　　所所所所 7777 148148148148 72727272 76767676 12121212 5555 7777 3333

中中中中 10101010 229229229229 109109109109 120120120120 16161616 7777 9999 3333

河河河河　　　　　　　　　　　　　　　　間間間間 7777 165165165165 79797979 86868686 12121212 6666 6666 3333

大大大大　　　　　　　　　　　　　　　　田田田田 29292929 810810810810 438438438438 372372372372 40404040 11111111 29292929 8888

嘉 田 生 崎嘉 田 生 崎嘉 田 生 崎嘉 田 生 崎 6666 119119119119 55555555 64646464 12121212 4444 8888 3333

関  関  関  関      城  城  城  城      西西西西 15151515 360360360360 194194194194 166166166166 21212121 8888 13131313 3333

関  関  関  関      城 城 城 城      東 東 東 東 18181818 453453453453 228228228228 225225225225 24242424 10101010 14141414 5555

大大大大　　　　　　　　　　　　　　　　村村村村 15151515 377377377377 205205205205 172172172172 25252525 8888 17171717 2222

村村村村　　　　　　　　　　　　　　　　田田田田 7777 180180180180 88888888 92929292 11111111 3333 8888 2222

鳥鳥鳥鳥　　　　　　　　　　　　　　　　羽羽羽羽 7777 141141141141 73737373 68686868 11111111 5555 6666 2222

上上上上　　　　　　　　　　　　　　　　野野野野 7777 169169169169 87878787 82828282 11111111 4444 7777 3333

長長長長　　　　　　　　　　　　　　　　讃讃讃讃 7777 115115115115 48484848 67676767 11111111 6666 5555 1111

古古古古　　　　　　　　　　　　　　　　里里里里 7777 186186186186 107107107107 79797979 12121212 5555 7777 1111

新新新新　　　　　　　　　　　　　　　　治治治治 19191919 536536536536 261261261261 275275275275 26262626 6666 20202020 1111

小小小小　　　　　　　　　　　　　　　　栗栗栗栗 8888 147147147147 78787878 69696969 14141414 4444 10101010 1111

資料：教育委員会

教  員  数教  員  数教  員  数教  員  数
職員数職員数職員数職員数

　　　　　 　　　　　 　　　　　 　　　　　 区 分区 分区 分区 分

学校名学校名学校名学校名
学級数学級数学級数学級数

児  童  数児  童  数児  童  数児  童  数

 平成 平成 平成 平成２２２２２２２２年年年年５５５５月月月月１１１１日現在日現在日現在日現在　　　　単位単位単位単位：：：：学級学級学級学級、、、、人 人 人 人 

 平成 平成 平成 平成２２２２２２２２年年年年５５５５月月月月１１１１日現在日現在日現在日現在　　　　単位単位単位単位：：：：学級学級学級学級、、、、人 人 人 人 

        　 区 分        　 区 分        　 区 分        　 区 分

幼稚園名幼稚園名幼稚園名幼稚園名
学級数学級数学級数学級数 職員数職員数職員数職員数

園園園園　　　　　　　　　　　　児児児児　　　　　　　　　　　　数数数数 教教教教　　　　員員員員　　　　数数数数

 45 45 45 45



５５５５　　　　教育教育教育教育・・・・文化文化文化文化

５９５９５９５９　　　　小学校別各学年児童数小学校別各学年児童数小学校別各学年児童数小学校別各学年児童数

総総総総　　　　　　　　　　　　数数数数

下下下下　　　　　　　　　　　　館館館館

伊伊伊伊　　　　　　　　　　　　讃讃讃讃

川川川川　　　　　　　　　　　　島島島島

竹竹竹竹　　　　　　　　　　　　島島島島

養養養養　　　　　　　　　　　　蚕蚕蚕蚕

五五五五　　　　　　　　　　　　所所所所

中中中中

河河河河　　　　　　　　　　　　間間間間

大大大大　　　　　　　　　　　　田田田田

嘉田生崎嘉田生崎嘉田生崎嘉田生崎

関 関 関 関     城 城 城 城     西西西西

関 関 関 関     城 城 城 城     東東東東

大大大大　　　　　　　　　　　　村村村村

村村村村　　　　　　　　　　　　田田田田

鳥鳥鳥鳥　　　　　　　　　　　　羽羽羽羽

上上上上　　　　　　　　　　　　野野野野

長長長長　　　　　　　　　　　　讃讃讃讃

古古古古　　　　　　　　　　　　里里里里

新新新新　　　　　　　　　　　　治治治治

小小小小　　　　　　　　　　　　栗栗栗栗

資料：教育委員会

６０６０６０６０　　　　中学校別学級数中学校別学級数中学校別学級数中学校別学級数・・・・生徒数生徒数生徒数生徒数・・・・教職員数教職員数教職員数教職員数

区 分区 分区 分区 分

学校名学校名学校名学校名

総総総総　　　　　　　　　　　　数数数数

下下下下　　　　　　　　　　　　館館館館

下  館  西下  館  西下  館  西下  館  西

下  館  南下  館  南下  館  南下  館  南

下  館  北下  館  北下  館  北下  館  北

関関関関　　　　　　　　　　　　城城城城

明明明明　　　　　　　　　　　　野野野野

協協協協　　　　　　　　　　　　和和和和

資料：教育委員会

19191919 26262626

16161616 9999

81818181 96969696

31313131 25252525

61616161 62626262

26262626 28282828
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23232323 28282828
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27272727

32323232

31313131

30303030 38383838
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39393939

40404040

38383838

931931931931 1,0031,0031,0031,003

97979797

32323232

91919191

45454545

55555555

88888888

50505050

64646464

52525252

133133133133

29292929

20202020

66666666

30303030

34343434

71717171

28282828

62626262

81818181

58585858

28282828

134134134134

170170170170

34343434

107107107107

45454545

78787878

36363636

150150150150

11111111

25252525

28282828

15151515

146146146146

152152152152

176176176176

16161616

176176176176

161161161161

18181818

25252525

8888

17171717

16161616

　　　　 　　　　 　　　　 　　　　 区 分区 分区 分区 分
学校名学校名学校名学校名

１１１１　　　　年年年年　　　　生生生生 ２２２２　　　　年年年年　　　　生生生生

115115115115

学級数学級数学級数学級数

1,0841,0841,0841,084

２２２２学年学年学年学年

21212121

30303030

93939393

６６６６　　　　年年年年　　　　生生生生

168168168168

57575757

159159159159

27272727

40404040

111111111111

69696969

98989898

26262626

15151515

64646464

３３３３　　　　年年年年　　　　生生生生 ４４４４　　　　年年年年　　　　生生生生 ５５５５　　　　年年年年　　　　生生生生

65656565

24242424

2525252524242424

1,0661,0661,0661,066

11111111 7777

 平成 平成 平成 平成２２２２２２２２年年年年５５５５月月月月１１１１日現在日現在日現在日現在　　　　単位単位単位単位：：：：人 人 人 人 

14141414

362362362362

96969696

210210210210

1,0521,0521,0521,052

93939393

63636363

120120120120

1,1231,1231,1231,123

13131313

女女女女

17171717

218218218218

49494949

115115115115

39393939

30303030

141414141818181832323232

100100100100

2020202029292929

234234234234

49494949

18181818

324324324324

12121212

29292929

32323232

28282828

15151515

17171717

16161616

15151515

426426426426

522522522522

453453453453

216216216216

231231231231

284284284284

222222222222

238238238238

132132132132

29292929

20202020

25252525

20202020

1,0721,0721,0721,072 1,6781,6781,6781,678

生生生生　　　　　　　　　　　　徒徒徒徒　　　　　　　　　　　　数数数数

1,5541,5541,5541,554

１１１１学年学年学年学年

142142142142

103103103103

21212121

169169169169 470470470470

169169169169

３３３３学年学年学年学年

80808080

27272727

平成平成平成平成２２２２２２２２年年年年５５５５月月月月１１１１日現在日現在日現在日現在　　　　単位単位単位単位：：：：学級学級学級学級、、、、人 人 人 人 

196196196196

1,0761,0761,0761,076

213213213213

73737373

479479479479

686686686686252252252252

66666666

142142142142

男男男男 女女女女

245245245245

146146146146

221221221221

142142142142

220220220220

計計計計

250250250250

58585858

職員数職員数職員数職員数
教教教教　　　　員員員員　　　　数数数数

959595953,2323,2323,2323,232

27272727

29292929

34343434

総総総総　　　　数数数数

23232323

1,0551,0551,0551,055

22222222

110110110110

38383838

113113113113

31313131

男男男男

123123123123

23232323

32323232

2222

2222

3333

2222

5555

61616161

24242424

2222

6666

83838383

65656565

31313131

19191919

143143143143

28282828

 46 46 46 46



５５５５　　　　教育教育教育教育・・・・文化文化文化文化

６１６１６１６１　　　　児童児童児童児童････生徒数生徒数生徒数生徒数のののの推移推移推移推移

資料：学校基本調査

６２６２６２６２　　　　中学校中学校中学校中学校のののの進路別卒業者数進路別卒業者数進路別卒業者数進路別卒業者数
単位単位単位単位：：：：人 人 人 人 

        区 分        区 分        区 分        区 分

年 度年 度年 度年 度 男男男男 女女女女 男男男男 女女女女 男男男男 女女女女 男男男男 女女女女 男男男男 女女女女 男男男男 女女女女 男男男男 女女女女

平成平成平成平成１６１６１６１６年度年度年度年度 1,2271,2271,2271,227 658658658658 569569569569 640640640640 558558558558 1111 3333 ---- 1111 7777 ---- 6666 ---- 4444 7777

平成平成平成平成１７１７１７１７年度年度年度年度 1,1581,1581,1581,158 583583583583 575575575575 563563563563 557557557557 ---- 7777 4444 1111 4444 ---- 5555 3333 7777 7777

平成平成平成平成１８１８１８１８年度年度年度年度 1,1511,1511,1511,151 618618618618 533533533533 598598598598 525525525525 4444 2222 ---- 1111 3333 ---- 4444 ---- 9999 5555

平成平成平成平成１９１９１９１９年度年度年度年度 1,0731,0731,0731,073 587587587587 486486486486 565565565565 472472472472 1111 3333 2222 3333 7777 ---- 5555 ---- 7777 8888

平成平成平成平成２０２０２０２０年度年度年度年度 1,0521,0521,0521,052 550550550550 502502502502 532532532532 494494494494 0000 3333 1111 ---- 3333 ---- 6666 2222 8888 3333

平成平成平成平成２１２１２１２１年度年度年度年度 1,1471,1471,1471,147 595595595595 552552552552 583583583583 543543543543 3333 2222 1111 1111 4444 ---- 1111 1111 3333 5555

    　資料：学校基本調査

6,2306,2306,2306,230

区 分区 分区 分区 分

平成平成平成平成20202020年年年年

（（（（2008200820082008年年年年））））

平成平成平成平成2222年年年年

（（（（1990199019901990年年年年）））） （（（（2005200520052005年年年年））））

平成平成平成平成７７７７年年年年 平成平成平成平成12121212年年年年 平成平成平成平成17171717年年年年

そのそのそのその他他他他

年年年年

児児児児　　　　　　　　童童童童　　　　　　　　数数数数 7,0947,0947,0947,094 6,6586,6586,6586,658

（（（（2000200020002000年年年年））））

生生生生　　　　　　　　徒徒徒徒　　　　　　　　数数数数

8,5488,5488,5488,548

（（（（1995199519951995年年年年））））

4,7654,7654,7654,765

公共職業能公共職業能公共職業能公共職業能
力開発施設力開発施設力開発施設力開発施設
等入学者等入学者等入学者等入学者

就 職 者就 職 者就 職 者就 職 者

9,7659,7659,7659,765

5,6455,6455,6455,645 4,1354,1354,1354,135

総総総総　　　　　　　　　　　　数数数数
高等学校等高等学校等高等学校等高等学校等

進学者進学者進学者進学者

専修学校専修学校専修学校専修学校
((((高等課程高等課程高等課程高等課程))))
等進学者等進学者等進学者等進学者

専修学校専修学校専修学校専修学校
((((一般課程一般課程一般課程一般課程))))
等進学者等進学者等進学者等進学者

3,2583,2583,2583,258

各年各年各年各年５５５５月月月月１１１１日現在日現在日現在日現在　　　　単位単位単位単位::::人 人 人 人 

3,2963,2963,2963,296

平成平成平成平成21212121年年年年

（（（（2009200920092009年年年年））））

6,4216,4216,4216,421

3,3923,3923,3923,392

6,5366,5366,5366,536

3,2323,2323,2323,232

平成平成平成平成22222222年年年年

（（（（2010201020102010年年年年））））

 47 47 47 47


